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BARRANQUILLA

Distrito Especial Industrial y Portuario
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Cuenta

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Impuestos
Contribuciones, tasas e ingresos No tributarios

Devoluciones y Descuentos

Venta de Servicios

Transferencias y subvenciones

Sistema General de Participaciones

Sistema General de Regalias

Sistema General de Seguridad social en salud

Otras Transferencias

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y operacion
Sueldos y Salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la ndmina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Depreciaciones de Propiedades, planta y equipos

Depreciacion de bienes de uso publico en servicio
Amortizacion de activos intangibles

Provision litigios y demandas

INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES MENSUALES
BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y
PORTUARIO
ESTADO DE RESULTADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2021
Moneda en pesos colombianos
Cifras expresadas en pesos (COP)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
ABRIL 2021

1.354.495.636.279,45

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
ABRIL 2020

1.291.909.115.382,83

839.223.525.899,57

774.482.942.914,59

793.595.959.123,14
85.710.236.286,78
-40.082.669.510,35

52.922.258.746,58

740.697.706.442,14
72.775.935.442,09
-38.990.698.969,64

2.442.317.823,00

462.349.851.633,30

514.983.854.645,24

289.318.825.873,00
457.593.551,04
164.347.778.614,26
8.225.653.595,00

859.552.065.563,89

295.566.722.054,00
240.574.539,00
159.402.337.158,79
59.774.220.893,45

864.223.288.142,85

133.488.946.648,32

145.716.466.737,99

30.319.543.924,00
149.400.640,00
11.352.376.192,00
1.588.543.000,00
5.560.557.263,67
999.324.943,00
83.519.200.685,65
0,00

36.025.395.370,92

35.441.392.282,00
88.741.077,00
10.017.670.825,00
1.500.530.300,00
4.040.989.697,00
3.313.879.242,00
91.308.832.989,99
4.430.325,00

34.581.189.571,00

12.785.442.375,80

20.331.148.610,00
544.616.071,00
2.364.188.314,12

13.188.186.951,00

21.087.443.986,00
305.558.634,00
0,00
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INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES MENSUALES
BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y

PORTUARIO
ESTADO DE RESULTADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2021
Moneda en pesos colombianos
Cifras expresadas en pesos (COP)

BARRANQUILLA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE DEL 1 DE ENERO AL 30 DE

Cédigo Cuenta ABRIL 2021 ABRIL 2020
54 Transferencias y Subvenciones 152.376.905.378,27 138.570.207.396,10
55 Gasto publico social 537.660.818.166,38 545.355.424.437,76
5501 Educacion 138.426.033.430,74 146.015.987.818,06
5502 Salud 292.290.340.527,13 321.968.608.884,51
5503 Agua potable y Saneamiento Basico 16.208.147.588,00 120.000.000,00
5504  Vivienda 204.749.678,00 5.492.760,00
5505 Recreacion y Deportes 1.685.591.440,00 6.640.341.155,00
5506 Cultura 9.359.552.678,20 13.410.384.946,00
5507 Desarrollo comunitario y bienestar social 68.312.846.733,31 55.192.038.223,39
5508 Medio Ambiente 865.788.975,00 631.308.800,80
5550 Subsidios asignados 10.307.767.116,00 1.371.261.850,00
COSTOS DE VENTAS Y OPERACION 0,00 0,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 494.943.570.715,56 427.685.827.239,98

OTROS INGRESOS Y GASTOS 28.803.054.223,05 17.908.998.391,28

48 OTROS INGRESOS 47.272.575.667,74 64.070.130.284,47
4802 Financieros 261.557.207,65 20.447.354.988,40
4808 Ingresos diversos 47.011.018.460,09 43.622.775.296,07
58 OTROS GASTOS 18.469.521.444,69 46.161.131.893,19
5802 Comisiones 764.612.181,56 388.278.968,09
5804 Financieros 17.679.343.110,78 23.386.756.440,99
5890 Gastos diversos 25.566.152,35 22.386.096.484,11

EXCEDENTE (DEFICIT)

T~/ /7

523.746.624.938,61

445.594.825.631,26

JAIME PUMAREJO HEINS
C. 72257343
ALCALDE DISTRITAL DE BARRANQUILLA

DORIS ESTHER TORRES
C. 32752027
JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD
TP.91588-T

GUSTAVO ADOLFO ROCHA
C. 80082114
SECRETARIO DE HACIENDA
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